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STYRESAK 65/25 -   

OMBYGGING/OPPGRADERING AV ANDORSENGÅRDEN, MANDAL MUSEUM 

 

Går til 

Styrets medlemmer 

 

Styremøte 

11. desember 2025 

 

Saksbehandler 

Birgitte Sørensen, John Olsen 

 

Vedlegg 

1. Mulighetsstudie, Ratio arkitekter 

2. Tegninger av foreslått ombygging 

 

Saksfremlegg 

Mandal museum er ved siden av Kristiansand museum (friluftsmuseet på 

Kongsgård), den avdelingen i Vest-Agder-museet som i dag har dårligs fasiliteter for 

både publikum og ansatte. Museet holder til i Andorsengården, bygd 1801-1805. 

Byggene ble testamentert til den gang Mandal kommune, til bruk som museum og 

bibliotek. Etter at Buen kulturhus ble bygd og biblioteket flyttet dit, har museet 

overtatt og brukt alle byggene/hele bygningen. Styret har som del av strategisk plan 

(2024-2027) vedtatt å arbeide for en opprusting av Andorsengården når nytt 

museumsbygg på Odderøya var fullfinansiert. Styret har tidligere gitt en økonomisk 

ramme på inntil samme som publikumsmottaket ved Kristiansand kanonmuseum, 

dvs. ca. 8-10 millioner. 
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Agder fylkeskommune og Lindesnes kommune har de siste årene bevilget midler til 

utvendig istandsetting og vedlikehold. Pr. i dag pågår installasjon av slukkeanlegg, 

delvis finansiert av statlige midler.  

 

Innvendig bærer bygget preg av mange års etterslep på vedlikehold, manglende 

universell utforming og klimatiske utfordringer for både ansatte og publikum. I 2020 

gjennomførte Lindesnes kommune, Agder fylkeskommune og Vest-Agder-museet en 

mulighetsstudie for hvordan byggene kunne knyttes bedre sammen, driften gjøres 

mer rasjonell og forholdene for både ansatte og publikum bedres, her under bedre 

den universelle utformingen. 

 

Mulighetsstudien fra 2020 er bearbeidet videre av museet med tanke på en søknad 

om både offentlige og private investeringsmidler. Planene presenteres i styremøtet av 

avd. leder Birgitte Sørensen. 

 

Bygget fredet, noe som gjør prosessen med tilrettelegging noe mer krevende. 

Samtidig understrekes det god dialog med Agder fylkeskommune og en bevissthet 

om byggets nye bruk. Bygget har også hatt en variert bruk frem til det hele ble 

museum, noe som også gjør at det er en del inngrep innvendig allerede. 

 

Museet arbeider for en firedelt finansiering mellom stat, fylkeskommune, kommune 

og private bidragsytere. Prosjektet er i ferd med å bli kalkulert av Norsk 

Bygganalyse. Kalkyle er lovet til 15.12.25. Museet arbeider parallelt med søknad til 

Kultur- og likestillingsdepartementet og ordningen for Nasjonale kulturbygg, frist 1. 

januar 2026. 
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Forslag til vedtak 

1. Styret tar saken til orientering 

2. Styret gir direktøren mandat til å starte arbeidet med finansiering av 

prosjektet innenfor tidligere gitte rammer. 

 

Vest-Agder-museet IKS 

 


